税务登记号码：440104190422131（国税）、440100190422131（地税）

组织机构代码：19042213-1

二、主要财务数据和指标

（一）主要财务数据和指标

   单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 1,460,456,883.13 1,649,160,265.94 -11.44%
所有者权益（或股东权益） 862,727,059.57 820,024,503.14 5.21%

每股净资产 5.392 5.125 5.21%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减（％）
营业总收入 1,615,779,863.27 1,341,319,924.46 20.46%
营业利润 126,419,061.23 103,001,086.94 22.74%
利润总额 124,882,337.49 102,777,084.84 21.51%
净利润 90,702,556.43 71,496,011.38 26.86%

扣除非经常性损益后的净利润 91,857,477.12 71,593,237.52 28.30%
基本每股收益 0.57 0.60 -5.00%
稀释每股收益 0.57 0.60 -5.00%
净资产收益率 10.51% 21.61% -11.10%

经营活动产生的现金流量净额 8,976,270.83 38,891,257.23 -76.92%
每股经营活动产生的现金流量净额 0.056 0.243 -76.95%
注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益、基本每股收益、稀释每股收益、归属

于上市公司股东的每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列；

   3、净资产收益率按全面摊薄法计算，净资产收益率的本报告期比上年同期增减数为两期数的差值。

(二)非经常性损益项目

   单位：人民币元

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -36,668.18
计入当期损益的政府补助 1,500,000.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额 -3,000,055.56
所得税影响数 384,180.94
应归属于少数股东的非经常性损益 -2,377.89

合计 -1,154,920.69

 5

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、 公司股本变动情况

本报告期内，公司总股本未发生变化，股本结构变化情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份 128,000,000 80.00% -8,000,000 -8,000,000 120,000,000 75.00%

1、国家持股 96,042,234 60.03% -42,234 -42,234 96,000,000 60.00%
2、国有法人持

股 8,231,794 5.14% -1,031,794 -1,031,794 7,200,000 4.50%

3、其他内资持

股 15,286,454 9.55% -6,886,454 -6,886,454 8,400,000 5.25%

 其中：境内非

国有法人持股 15,286,454 9.55% -6,886,454 -6,886,454 8,400,000 5.25%

   境内自然

人持股

4、外资持股 8,439,518 5.27% -39,518 -39,518 8,400,000 5.25%
 其中：境外法

人持股 8,439,518 5.27% -39,518 -39,518 8,400,000 5.25%

   境外自然

人持股

5、高管股份
二、无限售条件

股份 32,000,000 20.00% +8,000,000 +8,000,000 40,000,000 25.00%

1、人民币普通

股 32,000,000 20.00% +8,000,000 +8,000,000 40,000,000 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
三、股份总数 160,000,000 100.00% 0 0 160,000,000 100.00%

报告期内，公司首次公开发行股票网下配售 800 万股在三个月锁定期后，于 2008 年 2 月

22 日起上市流通。

 6

二、公司股东情况

（一）前10 名股东、前10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 9,057
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
广州百货企业集团有限公司 国家 60% 96,000,000 96,000,000 0
领先控股有限公司 境外法人 5.25% 8,400,000 8,400,000 0
广州市东方宾馆股份有限公

司 国有法人 3.75% 6,000,000 6,000,000 0

广州市汽车贸易有限公司 境内非国有

法人 3.75% 6,000,000 6,000,000 0

中国农业银行－长盛同德主

题增长股票型证券投资基金
境内非国有

法人 1.96% 3,138,174 0 未知

中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金
境内非国有

法人 1.69% 2,700,943 0 未知

广州市广之旅房地产开发有

限公司
境内非国有

法人 1.5% 2,400,000 2,400,000 0

中国工商银行－东吴嘉禾优

势精选混合型开放式证券投

资基金

境内非国有

法人
1.25% 2,001,630 0 未知

中国农业银行－景顺长城内

需增长开放式证券投资基金
境内非国有

法人
1.12% 1,795,919 0 未知

中国工商银行－汇添富均衡

增长股票型证券投资基金
境内非国有

法人
1.1% 1,760,080 0 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行－长盛同德主

题增长股票型证券投资基金
3,138,174 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金 2,700,943 人民币普通股

中国工商银行－东吴嘉禾优

势精选混合型开放式证券投

资基金
2,001,630 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城内

需增长开放式证券投资基金
1,795,919 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡

增长股票型证券投资基金 1,760,080 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城内

需增长贰号股票型证券投资

基金

1,740,850 人民币普通股

中国建设银行－博时主题行

业股票证券投资基金
1,464,962 人民币普通股

中国建设银行－中信红利精

选股票型证券投资基金
1,298,801 人民币普通股